
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Mammi Alessio Assessore

10) Priolo Irene Assessore

11) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1939 del 22/11/2021

Questo lunedì 22 del mese di novembre

dell' anno 2021 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE 2021-2023 ED ELENCO
ANNUALE 2021 DEGLI INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL DISSESTO
IDROGEOLOGICO E SICUREZZA DEL TERRITORIO E INTERVENTI
RELATIVI ALLA MISURA 1.40 PAR. 1 LETT. B) 1.44 PAR 6 DEL
PROGRAMMA FEAMP 2014-2020 PROGETTO LIFE LIFEEL E NAVIGAZIONE
INTERNA. RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 489/21

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 53

Struttura proponente:

GPG/2021/1801 del 21/10/2021Proposta:

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO, DELLA COSTA E BONIFICA
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALL'AGRICOLTURA E AGROALIMENTARE, CACCIA E PESCA

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Monica Guida

pagina 1 di 15



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamati:

- il  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Codice
degli  appalti  pubblici”,  in  particolare  l’art.  21,
relativo  alla  programmazione  triennale  dei  lavori
pubblici;

- il  decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante
procedure  e  schemi  tipo  per  la  redazione  e  la
pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori
pubblici,  del  programma  biennale  per  l’acquisizione  di
forniture e servizi e la redazione dei relativi elenchi
annuali e aggiornamenti annuali”; 

- il  D.  Lgs  3  aprile  2006,  n.  152.  Norme  in  materia
ambientale; 

- la  L.R.  24  marzo  2000,  n.  22  “Norme  in  materia  di
territorio,  ambiente  e  infrastrutture  -  Disposizioni
attuative e modificative della L.R. 21 aprile 1999, n.
3”, in particolare il titolo II, dedicato alle funzioni
amministrative  regionali  in  materia  di  opere  e  lavori
pubblici;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della  Regione  Emilia-Romagna,  abrogazione  della  L.R.  6
luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4”, per quanto
applicabile;

- la  L.R.  n.  43  del  26  novembre  2001,  “Testo  unico  in
materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

- la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di
governo  regionale  e  locale  e  disposizioni  su  città
metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”
e ss.mm.ii.;

Visti inoltre:

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



- la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 11 “Disposizioni
collegate alla legge regionale di stabilità per il 2021”;

- la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 12 “Disposizioni
per la formazione del bilancio di previsione 2021-2023
(legge di stabilità regionale 2021)”;

- la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 13 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

- la  L.R.  29  luglio  2021,  n.  9  “Assestamento  e  prima
variazione  al  Bilancio  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2021-2023”;

Richiamate le proprie deliberazioni:

- n.  2004  del  28  dicembre  2020  avente  ad  oggetto
“Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e
del bilancio finanziario gestionale di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2021-2023”; 

- n.  1193  del  26  luglio  2021  avente  ad  oggetto
“Aggiornamento del documento tecnico di accompagnamento e
del bilancio finanziario gestionale di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2021-2023;

Dato atto che:

- con propria deliberazione n. 603 del 3 giugno 2020 è
stato  approvato  il  programma  triennale  2020-2022  ed
elenco annuale 2020 degli interventi di prevenzione del
dissesto  idrogeologico  e  sicurezza  del  territorio,  di
bonifica,  interventi  relativi  alle  misure  1.40  PAR  e
1.44del  programma  FEAMP  2014-2020  e  di  navigazione
interna;

- con propria deliberazione n.489 del 12 aprile 2021, è
stato  approvato  il  programma  triennale  2021-2023  ed
elenco annuale 2021 degli interventi di prevenzione del
dissesto  idrogeologico  e  sicurezza  del  territorio  e
navigazione interna - Rettifica delle deliberazioni n.
859/2018 e s.m.i., n. 556/2019 e s.m.i. e n. 722/2020 e
s.m.i.  con  la  previsione  di  trasferimenti  all’Agenzia
regionale per la sicurezza territoriale e la Protezione
civile;

- con propria deliberazione n. 999 del 28 giugno 2021, è
stato  approvato  il  programma  triennale  2021-2023  ed

pagina 3 di 15



elenco annuale 2021 degli interventi di prevenzione del
dissesto  idrogeologico  e  sicurezza  del  territorio  e
interventi relativi alla misura 1.40 par. 1 del programma
Feamp  2014-2020  -  Provvedimento  di  integrazione  e
rettifica  al  programma  approvato  con  propria
deliberazione  n.  489/2021,  con  la  previsione  di
iniziative  di  spesa  dirette  a  valere  sul  bilancio
finanziario gestionale regionale;

- con propria deliberazione n. 1460 del 20 settembre 2021 è
stato  approvato  il  provvedimento  di  integrazione  al
Programma  approvato  con  propria  deliberazione  n.  999-
2021, una rettifica alla propria deliberazione n. 489-
2021  e  la  ridefinizione  degli  importi  di  alcuni
interventi ricompresi nella propria deliberazione n. 603-
2020; 

Atteso  che  si  rende  necessario  integrare,  con  il
presente provvedimento, la programmazione sopra approvata con
l’inserimento  delle  seguenti  opere  di  bonifica  per
complessivi € 452.304,50:

- “Lavori urgenti di manutenzione straordinaria ai giunti
del gruppo di pompaggio n. 2 all’impianto Pilastresi in
comune  di  Bondeno” (cod.  intervento  BA17P06)  per  un
importo pari a € 37.365,32;

- “Messa in sicurezza dell'impianto Valle Staffano” (cod.
intervento  BA19V02)  quale  intervento  proveniente  dal
precedente  programma  2020-2022  approvato,  con  propria
deliberazione n. 603/2021 e s.m.i., per € 410.000,00 e
qui  riproposto  per  €  414,939,18  a  causa  dei  maggiori
oneri per l’acquisizione delle opere;

Ritenuto  opportuno  precisare,  con  riferimento  agli
interventi inseriti nell’Allegato B “L.R. 42/1984 – Opere di
bonifica – Capitolo 16336”  della propria deliberazione n.
1594/2020 di modifica del programma triennale approvato con
propria  deliberazione  n.  603/2020  quanto  di  seguito
riportato:

- gli  interventi:  BA17P05 Intervento  di  ricostruzione  e
recupero  strutturale  del  sostegno  di  regolazione
idraulica presente allo sbocco del Dugale Cannucchio e
consolidamento  delle  sponde;  BA17H06 Manutenzione
straordinaria  Impianto  Irriguo  Deserto grazie  alle
condizioni  favorevoli  per  l’esecuzione  dei  lavori  sono
già  stati  ultimati  o  si  concluderanno  entro  il  31

pagina 4 di 15



dicembre  2021  e  quindi  in  anticipo  rispetto  a  quanto
previsto in fase di programmazione;

- l’intervento  BA17C03 Messa  in  sicurezza  del  ponte  sul
fiume  Ceno  lungo  la  strada  di  bonifica  Legnago  di
Serravalle di collegamento ai centri abitati di Legnago
di Serravalle e i Foroli a seguito della necessità di
approfondimenti  progettuali  non  si  concluderà  come
previsto  entro  il  31  dicembre  2021  ma  nel  corso
dell’esercizio 2022; 

- l’intervento BA17T03 Lavori di consolidamento dell’argine
esistente  dell’invaso  a  scopi  plurimi  posto  sul  fiume
Secchia si è concluso con un’economia di € 1.371,96;

Ritenuto  conseguentemente  necessario  -  a  seguito
dell’affidamento o della conclusione dei lavori, nonché degli
interventi  da  inserire  nella  programmazione  triennale  in
corso - ridefinire gli importi dei seguenti interventi già
inseriti nell’ Allegato B “Opere pubbliche di bonifica – cap
16336”  della  propria  deliberazione  n.  1594/2020,  come  di
seguito riportato: 

Codice
locale

Soggetto
attuatore

Pr.
Comuni

interessati
Titolo dell’intervento

2021
(dgr

1594/2021) 

2021
(importo
ridefinito)

2022 
(dgr

1594/2021

2022 
(importo
ridefinito)

BA17C03

Consorzio
della

Bonifica
Parmense

PR
Varano de’
Melegari

Messa in sicurezza del ponte
sul fiume Ceno lungo la

strada di bonifica Legnago di
Serravalle di collegamento ai
centri abitati di Legnago di

Serravalle e i Foroli

€ 300.000,00 € 195.408,32 € 0,00 € 76.432,78

BA17T03

Consorzio di
Bonifica

dell’Emilia
Centrale

MO
RE

Sassuolo
Castellarano

Lavori di consolidamento
dell’argine esistente

dell’invaso a scopi plurimi
posto sul fiume Secchia

€ 52.000,00 € 52.000,00 € 40.000,00 € 38.628,04

BA17P05

Consorzio
della

Bonifica
Burana

MO Mirandola

Intervento di ricostruzione e
recupero strutturale del
sostegno di regolazione
idraulica presente allo

sbocco del Dugale
Cannucchio e

consolidamento delle
sponde

€ 52.000,00 € 80.605,95 € 40.000,00 € 0,00

BA17H06

Consorzio
della

Bonifica
Renana

BO
San Giorgio

di Piano
Manutenzione straordinaria

Impianto Irriguo Deserto
€ 52.000,00 € 90.620,41 € 40.000,00 € 0,00

BA19V02

Consorzio di
bonifica

della
Pianura di

Ferrara

FE Comacchio
Messa in sicurezza

dell’impianto Valle Staffano
€ 0,00 € 0,00 € 410.000,00 € 0,00

pagina 5 di 15



Riepilogo variazioni
-104.591,68
+ 67.226,36

-491.371,96
+76.432,78

Atteso  pertanto  di  approvare  con  il  presente
provvedimento:

- l’integrazione alla propria deliberazione n. 999/2021 e
s.m.i.  in  merito  al  Programma  triennale  dei  lavori
pubblici  2021-2023  ed  elenco  annuale  2021,  costituito
dagli interventi da programmare o riprogrammare ai sensi
del  D.M.  n.  14/2018  contenuti  nell’Allegato  G  “L.R.
42/1984  –  Opere  di  bonifica”,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, per complessivi €
452.304,50, a valere sulle risorse allocate al capitolo
U16336 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023;

- la ridefinizione degli importi di alcuni interventi di
cui  all’Allegato  B)  alla  propria  deliberazione  n.
1594/2021 come da tabella sopra riportata, dando atto che
il costo di ogni intervento non è incrementato ma solo
rimodulato nelle due annualità 2021 e 2022 senza maggiori
oneri per l’Amministrazione regionale; 

Considerato  che  per  mero  errore  materiale  si  rende
necessario  rettificare  il  CUP  del  seguente  intervento
programmato  con  propria  deliberazione  722  del  22/06/2020
all’allegato J e riproposto nella propria deliberazione n.
489 del 12/04/2021 da F65J1900012000 a F63H19000740001:

Codice
locale

Titolo
Importo

finanziato
(euro)

CUP da
sostituire

Nuovo CUP

2B2F704 Torrente Bevano:
realizzazione a 
monte abitato 
Panighina di 
casse di 
decantazione e 
laminazione con 
espropriazioni 
Comune di 
Bertinoro – I 
stralcio

300.000,00 F65J1900012000F63H19000740001

Richiamate le proprie deliberazioni:

pagina 6 di 15



- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine
alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e
succ. mod.;

- n. 468 del 10 aprile 2017 ad oggetto: “il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- n. 2018 del 28 dicembre 2020 recante “Affidamento degli
incarichi di Direttore generale della Giunta Regionale,
ai sensi dell’art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

- n. 771 del 24 maggio 2021 recante “Rafforzamento delle
capacità  amministrative  dell’Ente.  Secondo  adeguamento
degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021 “; 

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/0660476 e 21 dicembre 2017
PG/2017/0779385  relative  ad  indicazioni  procedurali  per
rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli  interni,
predisposte  in  attuazione  della  propria  deliberazione  n.
468/2017;

Richiamati inoltre:

- il  D.lgs.  del  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
s.m.i.;

- la  propria  deliberazione  n.  111  del  28  gennaio  2021
“Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
trasparenza. Anni 2021-2023”;

- la  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Difesa
del Suolo della Costa e bonifica 1°luglio 2021, n. 1805
“Provvedimento  di  nomina  del  Responsabile  del
procedimento ai sensi degli artt. 5 e seguenti della L.
n. 241/1990 e successive modifiche e degli artt. 11 e
seguenti della L.R. n. 32/1993”;

Richiamati infine i seguenti provvedimenti:

pagina 7 di 15



- determinazione n.  10256 del  31 maggio  2021 ad  oggetto
“Conferimento incarichi dirigenziali presso la Direzione
generale Cura del Territorio e dell’Ambiente”;

- determinazione n.  10257 del  31 maggio  2021 ad  oggetto
“Conferimento  incarichi  dirigenziali  nell’ambito  della
Direzione Generale Politiche Finanziarie”;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazioni di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati e dell’attestazione di
copertura  finanziaria  della  Responsabile  del  Servizio
Ragioneria, anch’essa allegata alla presente deliberazione;

Su  proposta  dell’Assessore  all’agricoltura  e
agroalimentare, caccia e pesca;

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

1) Di  approvare  il  provvedimento  di  integrazione  al
programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2021-2023
approvato  con  propria  deliberazione  n.  999/2021,
integrato  e  aggiornato  con  propria  deliberazione  n.
1460/2021, costituito dal seguente allegato: 

Allegato  G  -    “L.R.  42/1984  –  Opere  di  bonifica”  per  
complessivi € 452.304,50 a valere sulle risorse allocate
al cap. 16336 del bilancio finanziario gestionale 2021-
2023;

2) di  ridefinire  gli  importi  dei  seguenti  interventi  di
bonifica  programmati  con  propria  deliberazione  n.
603/2020 e s.m.i. come indicato nella seguente tabella
riassuntiva, dando atto che il costo di ogni intervento
non è incrementato ma solo rimodulato nelle due annualità
2021 e 2022 senza maggiori oneri per l’Amministrazione
regionale:

Codice 
locale

Soggetto
attuatore

Pr.
Comuni

interessati
Titolo dell’intervento

2021
(dgr

1594/2021) 

2021
(importo
ridefinito)

2022 
(dgr

1594/2021

2022 
(importo
ridefinito)

BA17C03

Consorzio
della

Bonifica
Parmense

PR
Varano de’
Melegari

Messa in sicurezza del ponte
sul fiume Ceno lungo la

strada di bonifica Legnago di
Serravalle di collegamento ai
centri abitati di Legnago di

Serravalle e i Foroli

€ 300.000,00 € 195.408,32 € 0,00 € 76.432,78

pagina 8 di 15



BA17T03

Consorzio di
Bonifica

dell’Emilia
Centrale

MO
RE

Sassuolo
Castellarano

Lavori di consolidamento
dell’argine esistente

dell’invaso a scopi plurimi
posto sul fiume Secchia

€ 52.000,00 € 52.000,00 € 40.000,00 € 38.628,04

BA17P05

Consorzio
della

Bonifica
Burana

MO Mirandola

Intervento di ricostruzione e
recupero strutturale del
sostegno di regolazione
idraulica presente allo

sbocco del Dugale
Cannucchio e

consolidamento delle
sponde

€ 52.000,00 € 80.605,95 € 40.000,00 € 0,00

BA17H06

Consorzio
della

Bonifica
Renana

BO
San Giorgio

di Piano
Manutenzione straordinaria

Impianto Irriguo Deserto
€ 52.000,00 € 90.620,41 € 40.000,00 € 0,00

BA19V02

Consorzio di
bonifica

della
Pianura di

Ferrara

FE Comacchio
Messa in sicurezza

dell’impianto Valle Staffano
€ 0,00 € 0,00 € 410.000,00 € 0,00

Riepilogo variazioni
-104.591,68
+ 67.226,36

-491.371,96
+76.432,78

3) di dare atto che relativamente all’intervento inserito
nell’ allegato G:

- all’approvazione  del  progetto  esecutivo,  redatto  dal
Consorzio  di  Bonifica  individuato  quale  soggetto
attuatorie, nonché all’assunzione dell’impegno di spesa
in relazione alle obbligazioni giuridiche provvederà, il
Responsabile del Servizio Difesa del Suolo, della Costa e
Bonifica,  ai  sensi  della  propria  deliberazione  n.
2416/2008 e ss.mm.ii. e secondo le modalità stabilite con
la propria deliberazione n. 603/2020;

- alla  liquidazione  e  alla  richiesta  di  emissione  dei
titoli di pagamento provvederà con propri atti formali,
il  suddetto  Responsabile,  ai  sensi  della  normativa
contabile  vigente,  della  propria  deliberazione  n.
2416/2008  e  ss.mm.ii.  e  dei  principi  e  postulati  del
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il CUP del progetto d’investimento oggetto del presente
provvedimento  dovrà  essere  riportato  nei  provvedimenti
amministrativi  regionali  di  determinazione  dei
finanziamenti  e  in  tutti  i  successivi  documenti
amministrativi  e  contabili,  cartacei  ed  informatici,
relativi ai progetti medesimi;

pagina 9 di 15



4) di precisare che il Servizio difesa del suolo della costa
e bonifica per l’Allegato A dovrà provvedere ad inserire
le  schede  nel  nuovo  applicativo  ALICE  PROGRAMMAZIONE
entro 90 giorni dalla data di esecutività del presente
provvedimento;

5) di  ribadire  l’importanza  dell’aggiornamento  del
monitoraggio da effettuarsi appena disponibili le nuove
informazioni con verifica dello stato di attuazione a
cura del Servizio Difesa del Suolo della Costa e Bonifica
mediante interrogazioni trimestrali alla banca dati di
ALICE  PROGRAMMAZIONE  alle  scadenze  del  31  marzo,  30
giugno, 30 settembre e 31 dicembre;

6) di  dare  atto  che  per  l’intervento  dell’allegato  A,
l’impiego di eventuali economie che risultassero dalla
presente  programmazione,  sia  derivanti
dall’aggiudicazione  dei  lavori  che  dalla  chiusura
contabile  degli  stessi  evidenziate  nell’apposito  campo
dell’applicativo  ALICE  PROGRAMMAZIONE  è  subordinato  a
indicazioni fornite dalla Giunta della Regione Emilia-
Romagna;

7) di rettificare per le motivazioni indicate in premessa il
CUP dell’intervento 2B2F704 dell’allegato J della propria
deliberazione  n.  489/2021  da  F65J1900012000  a
F63H19000740001;

8) di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

pagina 10 di 15



ALLEGATO G

L.R. 42/1984 – Opere di bonifica – Capitolo 16336

Codice
locale

CUP
Soggetto
attuatore

Pr.
Comuni
interessati

Titolo
dell’intervento

2021
2022 2023 NOTE

Ambito
territoriale

BA17P06 E27H21000890005

Consorzio
della

Bonifica
Burana

FE Bondeno

Lavori urgenti di
manutenzione
straordinaria ai

giunti del gruppo
di pompaggio n.

2 all’impianto
Pilastresi

€ 37.365,32 € 0,00 € 0,00 Nuovo intervento P

BA19V02 J53H20000500002

Consorzio
di Bonifica

della
Pianura di

Ferrara

FE Comacchio

Messa in
sicurezza

dell'impianto
Valle Staffano

€ 0,00 € 414.939,18 € 0,00
Intervento riproposto

ex dgr 603/2020
P

TOTALE € 37.365,32
€ 414.939,18 € 0,00

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Monica Guida, Responsabile del SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO, DELLA COSTA E
BONIFICA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2021/1801

IN FEDE

Monica Guida

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 12 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paolo Ferrecchi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2021/1801

IN FEDE

Paolo Ferrecchi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 13 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO RAGIONERIA attesta, ai sensi della deliberazione
della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., la copertura finanziaria in relazione all'atto con
numero di proposta GPG/2021/1801

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato con Attestazione di Copertura Finanziaria

pagina 14 di 15



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1939 del 22/11/2021

Seduta Num. 53

pagina 15 di 15


